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1.  Samandrag  
 

 

Innleiing  

Det er fastsett i opplæringslova og privat skule lova at skule eigarar pliktar å utarbeide ein årleg 

rapport om tilstanden i opplæringa. I Stortingsmelding nr. 31 (2007 -2008) går det f ram at det 

er viktig at styringsorgana i kommunar og fylkeskommunar har eit bevisst og kunnskapsbasert 

forhold til kvaliteten på grunnopplæringa. Dette er nødvendig for å følgje opp utviklinga av 
sektoren på ein god måte.  

Desse har ansvar for å utarbeide e in årleg tilstandsrapport:   

¶ Kommunar  

¶ Fylkeskommunar  

¶ Private grunnskular  som er godkjende etter opplæringslova § 2 -12  

¶ Private s kolar med rett til statstilskot  

Tilstandsrapporten for grunnskulen skal gje kommunen grunnlag for å vurdere og evaluere 

utdannings tilbodet i kommunen. På bakgrunn av tilstandsrapporten får skuleeigar høve til å 
vurdere kvalitet og kvalitetsutvikling av utdanningstilbodet.  

Nasjonalt kvalitetsvurderingssystem   

Tilstandsrapporten er eit sentralt element i det nasjonale kvalitetsvurderi ngssystemet. 

Regjeringa har fastsett mål knytta  til læringsresultat, fråfall og læringsmiljø som grunnlag for å 

vurdere kvaliteten i grunnopplæringa, jf. St.meld. nr 31 (2007 -2008). Til dei nasjonale 

målsetjingane har regjeringa sett opp indikatorar som sk al g je  grunnlag for å vurdere kor langt 

skule eigaren er komen i å nå måla.  

Rapport om tilstanden i opplæringa   

Rapporten om tilstanden (tilstandsrapporten) i opplæringa skal omhandle læringsresultat, fråfall 

og læringsmiljø. Den årlege rapporten skal drøft ast av skule eigaren, dvs. kommunestyret, jf. 

opplæringslova § 13 -10, andre ledd.  

Det følgjer av forarbeida til føresegnene -  Ot.prp.) nr. 55 (2008 -2009) s. 24 -  at det skal vere 

mogleg å tilpasse arbeidet med å utarbeide ein årleg tilstandsrapport til det  ordinære plan - , 
budsjett -  og rapporteringsarbeidet hos skule eigaren.  

Krav til innhald i tilstandsrapporten  

Tilstandsrapporten skal som eit minimum omtale læringsresultat, fråfall og læringsmiljø , 

men kan byggjast ut med annan omtale som skule eigaren meine r er føremålstenleg ut frå lokale 

behov. Det er data frå Skule porten som hovudsakleg skal brukast som grunnlag for skule eigaren 

si vurdering av tilstanden, men det følgjer av St.meld. nr. 31 (2007 -2008) at skule eigarar og 

skolar blir oppmoda til å føre opp  konkrete målsetjingar  for kva dei skal oppnå innanfor dei 

målområda som er sette opp.  

Det følgjer  av Ot.prp. nr. 55 (2008 -2009), s. 24, at tilstandsrapporten skal innehalde 

vurderingar knytta  til opplæringa av barn, unge og vaksne. Dei data som er tilgjen gelege i 

Skoleporten , inneheld  ikkje særskilde data om vaksne  dvs.  deltakarar som får opplæring etter 

kapittel 4A i opplæringslova. I vurderinga av om rettane til vaksne blir tekne vare på når det 

gjeld områda læringsresultat, fråfall og læringsmiljø, må skule eigaren derfor bruke andre kjelder 
for datainnhenting.  



Tilstandsrapport for grunnskulen i Tokke 2009 Side 4 
 

I St.meld. nr. 16 (2006 -2007) går det fram at tidleg innsats er vesentleg for å betre ferdigheiter 

og fagleg utvikling hos elevane. Kartlegging av ferdigheitsnivået til elevane må følgjast opp med 

tiltak for dei som har behov for ekstra opplæring frå f yrste stund. Den spesialpedagogiske 

innsatsen er her sentral. Dei data som er tilgjengelege i Skoleporten , inneheld  ikkje data om 

spesialundervisning , og skule eigaren må derfor også på dette området br uke andre kjelder 
for datainnhenting.  Skule eigaren står elles fritt til å utvide innhaldet i tilstandsrapporten.  

Det generelle systemkravet   

Den plikta skule eigaren har til å utarbeide årlege rapportar om tilstanden i opplæringa, er ein 

del av oppfølgingsa nsvaret knytt til det generelle systemkravet (internkontroll), jf 

opplæringslova § 13 -10 andre ledd og privat skule lova § 5 -2 tredje ledd.  Ver merksam på at 

kravet til internkontroll, omfattar alle pliktene som ligg til skule eigaren etter lov og forskrift. Det 
generelle systemkravet er derfor vidare enn det tilstandsrapporten dekkjer.  

Personvern   

Tal som blir lasta direkte inn frå Skoleporten , kan for små einingar innehalde indirekte 

identifiserbare opplysningar. Dette kan vere teiepliktige opplysningar ette r forvaltningslova § 13 

og/eller personopplysningar etter personopplysningslova § 2 nr. 1. Tilsvarande kan òg gjelde for 

lokale indikatorar. Derfor ei påminning om at desse opplysningane må behandlast i tråd med 

reglane i forvaltningslova og/eller personop plysningslova.  I denne tilstandsrapporten vil difor 

presentasjonen vere for grunnskulen i Tokke samla sett  der dette er naudsynt .  

 

2.  Hovudområder og indikatorar  
 
I tilstandsrapporten byggjer tala på Skoleporten  frå Utdanningsdirektoratet der ikkje anna er 

opplyst. I tillegg baserer rapporten noko  av statistikken  på taloppgåver  frå KOSTRA og GSI. 

Rapporten er delt i 3 hovuddelar:  

 

¶ Elevar og undervisningspersonale  

¶ Læringsmiljø  

¶ Resultat  

 

I fleire av  dei grafiske framstillingane  i dei tre hovudområda  har etatssj efen  vald å byggje opp 

slik:   

 

V GEOGRAFISK 

o grafar  der tala for Tokke kommune som ei eining vert samanlikna med  

Á kommunegruppe oppnemnt  av UDIR (relevant storleik m.m.)  

Á Telemark Fylke  

Á Nasjonalt nivå  

o grafar  der Tokke kommune sine skul ar vert samanlikna med kva rande der dette 

er naudsynt  

o grafar  der Tokke kommune vert samanlikna med referansegruppe i Vest -Telemark 

(etatssjefen  valde Kviteseid, Fyresdal og Vinje -  mykje grunna det faktum at 

desse kommunane er nedslagsfelt til Vest -Telemark VGS)  

 

V PERIODE 

o grafar  der  tala vert samanlikna historisk  

 

V KJØNN 

o grafar  der tala vert samanlikna mellom jenter og gutar  
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2.1 Elevar og undervisningspersonale  
 

2.1.1  Talet på elevar og lærarårsverk  
 

Talet på elevar  

Indikatoren opplyser om talet på elevar som er registrerte ved grun nskular per 1. oktober det 

aktuelle skule året. Indikatoren omfattar born og unge som etter opplæringslova § 2 -1 har rett 

og plikt til grunn skule opplæring, og som får denne opplæringa ved ein grunnskule. Tala 

omfattar ikkje vaksne elevar som får grunn skule opplæring.  

 

Sum årsverk for undervisningspersonale   

Indikatoren viser totalsummen for årsverk for undervisningspersonalet.  I denne indikatoren 

inngår følgjande delskår:  

o Delen av årsverk for undervisningspersonale utan godkjend utdanning, barnesteget  
o Delen av årsverk for undervisningspersonale utan godkjend utdanning, ungdomssteget.  

 

 Tokke kommune sk u leei ga r | Fordelt på periode  

 

Offentleg | Alle trinn | Begge kjønn  

 Indikator og nøkkeltall  2004 - 05  2005 - 06  2006 - 07  2007 - 08  2008 - 09  

 Talet på elevar  317  309  308  297  294  

 Sum årsverk for undervisningspersonale  40,2  36,4  38,9  40,2  41,8  

 

 

o  

Tokke kommune sk u leei ga r | Sam anli k n a med e igne sk ula r

 

Offentl eg | Alle trinn | Begge  kjønn | Periode 2008 -09  

 Indikator og n økkeltal    

 Talet på elevar -  Tokke kommune sku leeigar  294  

 Talet på elevar -  Byrte Oppvekstsenter  15  

 Talet på elevar -  Høydalsmo skule  65  

 Talet på elevar -  Lårdal Oppvekstsenter -  Avdeling skule  19  

 Talet på elevar -  Tokke skule  165  

 Talet på elevar -  Åmdals Verk Oppvekstsenter -  Avdeling skule  30  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Tokke kommune skuleeigar  41,8  
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 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Byrte Oppvekstsenter  2,7  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Høydalsmo skule  12,2  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Lård al Oppvekstsenter -  Avdeling 

skule  

2,6  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Tokke skule  19,6  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Åmdals Verk Oppvekstsenter  

Avdeling skule  

4,8  

 

Tokke kommune sk u leei ga r | Sam anli k n a med Vest - Telemark  

 

Offent leg | Alle trinn | Begge kjønn | Periode 2008 -09 | Vest -Telemark  

 Indikator og nøkkeltall    

 Talet på elevar -  Tokke kommune sk uleei gar  294  

 Talet på elevar -  Fyresdal kommune  187  

 Talet på elevar -  Kviteseid kommune  296  

 Talet på elevar -  Vinje kommun e 472  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Tokke kommune skuleeigar  41,8  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Fyresdal kommune  18  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Kviteseid kommune  32,3  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Vinje  kommune  58,5  

 

2. 1. 2 Lærartettleik  
 

Lærartettleik 1. - 7. steget   

Indikatoren viser gjennomsnittleg lærartettleik på 1. -  7. steget ned på sk ulenivå. Lærartettleik 

er rekna ut med utgangspunkt i forholdet mellom elevtimar og lærartimar, og gjev  informasjon 

om storleiken på undervisningsgruppa. Indikatoren inkluderer timar til spesialundervisning og til 

andre lærartimar som blir tildelte på grunnlag av individuelle elevrettar.  

 

Lærartettleik 8. - 10. steget  

Indikatoren viser gjennomsnittleg lærartettleik på 8. -10. steget ned på skule nivå. Lærartettleik 

er rekna ut med utgangspunkt i forholdet mellom elevtimar og lærartimar, og gir informasjon 

om storleiken på undervisningsgruppa. Indikatoren inkluderer  timar  til spesialundervisning og til 

andre lærartimar  som bl ir tildelte på grunnlag av individuelle elevrettar.  
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Tokke kommune skuleigar | Samanlikna geografisk  

 

Offentlig | Alle trinn | Begge kjønn | Periode 2008 -09  

 

Tokke kommune skuleigar | Sam anlikna med eigne sk u lar | Fordelt på periode  

 

Offentlig | Alle tr inn | Begge kjønn  
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Tokke kommune skuleigar | Samanlikna med Vest - Telemark  

 



Tilstandsrapport for grunnskulen i Tokke 2009 Side 9 
 

2.1.3 Elevar pr. årsverk samanlikna med lærartettleik i ordinær 

undervisning  
 

Tokke kommune skuleigar | Samanlikn ing innan kommunen  

Offentlig | Alle trinn | Begge kjønn  

Tokke k ommune skuleeigar  | Samanlikna  med Vest - Telemark  

Offentlig | Alle trinn | Begge kjønn  

  


